

**Date: 28<sup>th</sup> May, 2025**

<b>To,</b> <b>Listing Department</b> <b>National Stock Exchange of India Limited</b> Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex Bandra (East), Mumbai-400 051 <b>SCRIP CODE: EMKAY</b>	<b>To,</b> <b>Listing Department</b> <b>BSE Limited</b> P. J. Tower, Dalal Street, Mumbai 400 001 <b>SCRIP CODE: 532737</b>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement regarding Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account**

Pursuant to applicable regulations of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith clipping of the Notice for Transfer of Equity Shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for 7 consecutive years liable to be transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account published in two newspapers viz., The Free Press Journal (English) and Navshakti (Marathi) on May 28, 2025.

This is for your information and appropriate dissemination.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Emkay Global Financial Services Limited**

**B. M. Raul**  
**Company Secretary & Compliance Officer**

Encl: As above



**Emkay** EMKAY GLOBAL FINANCIAL SERVICES LIMITED

CIN No.: L87120MH1995PLC084899

Registered Office: The Ruby, 7<sup>th</sup> Floor,

Senapati Bapat Marg, Dadar (West), Mumbai - 400 028.

Tel. No.: 022-66121212; Fax No.: 022-66121299

Email: [secretarial@emkayglobal.com](mailto:secretarial@emkayglobal.com); Website: [www.emkayglobal.com](http://www.emkayglobal.com)

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF THE COMPANY**

**NOTICE UNDER SECTION 124(6) OF THE COMPANIES ACT, 2013  
FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION &  
PROTECTION FUND (IEPF)**

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ("Rules").

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to Demat account of the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Authority. However, where there is a specific order of Court or Tribunal or Statutory Authority restraining any transfer of such shares and payment of dividend or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996, the company will not transfer such shares to the IEPF. The Dividend declared for the financial year 2017-18, which remained unclaimed/unpaid for a period of seven years will also be credited to the IEPF within 30 days from the due date.

In compliance with the aforesaid Rules, the Company has sent individual notice to the concerned shareholders at their address available in the records of the Company informing them that the shares held by them in the Company in respect of which dividend have remained unpaid/unclaimed for seven consecutive years are liable to be transferred to the Demat account of IEPF Authority.

Further the statement containing the details of name, address, folio number/demat account number and number of shares due for transfer is made available on the website of the Company at <https://www.emkayglobal.com/shares-liable-to-be-transferred-to-iepf-authority>

In this connection, please note the following:

- Shares held in physical form** : Concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Demat account of IEPF authority may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original held by them for the purpose of transfer as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer to IEPF Demat account, pursuant to the said Rules.
- Shares held in electronic form**: Demat Account of concerned shareholder will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF Authority.

Shareholders are requested to claim unpaid/unclaimed dividend on their shares on or before Thursday, September 18, 2025 failing which the aforesaid shares will be transferred to the Demat account of the IEPF Authority at appropriate date. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares so transferred pursuant to the said Rules.

Attention of the shareholders is drawn to the fact that both, the unclaimed dividend(s) and the equity shares transferred to the IEPF Authority can be claimed by them by making an online application electronically in Form IEPF-5 to the IEPF Authority and sending the physical copy of the requisite documents enumerated in the form IEPF-5 to the Nodal Officer of the Company. The Form IEPF-5 as prescribed by MCA for claiming the unclaimed shares and/or unpaid dividend is available on the website of MCA at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact our RTA M/s MUFG Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (W), Mumbai - 400 083. Mob. No: (0) 810 811 6767, Tel. No: (022) 49186270, e-mail: [mt.helpdesk@in.mpms.mufg.com](mailto:mt.helpdesk@in.mpms.mufg.com)

For Emkay Global Financial Services Limited

**B M Raul**

Place : Mumbai

Company Secretary & Compliance Officer

Date : 28 May, 2025

FCS No: 1800

**Emkay एमके ग्लोबल फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड**

सीआयएन क्र.: एल६७१२०एमएच१९९५पीएलसी०८४८९९  
नॉंदणीकृत कार्यालय: दी रूथी, ७ वा मजळा, सेनापती बापट मार्ग,  
दादर (पश्चिम), मुंबई-४०० ०२८  
दूरध्वनी क्र.: ०२२-६६१२९२९२; फॅक्स क्र.: ०२२-६६१२९२९९  
ई-मेल: secretarial@emkayglobal.com, वेबसाइट: www.emkayglobal.com

**कंपनीच्या भागधारकांना सूचना**

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १२४(६) नुसार गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये समभाग हस्तांतरण करण्याबाबतची सूचना

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १२४(६) ला अनुसरून तसेच गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ च्या सुधारणा (नियम) यांच्या सहवाचनासह कंपनीच्या समभागधारकांना येथे सुचित करण्यात येते की,

नियमांमध्ये, इतर गोष्टींबरोबर, सलग सात वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ भागधारकांना प्रदान न केलेल्या किंवा भागधारकांनी त्या लाभांशावर दावा केलेला नाही, अशा सर्व समभागांचे हस्तांतरण गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरण करण्यासाठीच्या तरतुदी समाविष्ट आहेत. तथापि, जेथे न्यायालय किंवा न्यायाधिकरण किंवा वैधानिक प्राधिकरणाने अशा शेअर्सच्या हस्तांतरणावर आणि लाभांश देण्यावर बंदी घालण्याचा विशिष्ट आदेश दिला आहे किंवा असे शेअर्स डिपॉझिटरीज कायदा, १९९६ च्या तरतुदीनुसार तारण किंवा गहाण ठेवले आहेत, तेथे कंपनी असे शेअर्स आयईपीएफकडे हस्तांतरित करणार नाही. २०१७-१८ या आर्थिक वर्षासाठी घोषित केलेला लाभांश, जो सात वर्षांच्या कालावधीसाठी दावा न केलेला/न भरलेला राहिला आहे, तोही देय तारखेपासून ३० दिवसांच्या आत आयईपीएफ मध्ये जमा केला जाईल.

उपरोक्त नियमांचे पालन करून, कंपनीने संबंधित भागधारकांना त्यांच्या कंपनीच्या रेकॉर्डमध्ये उपलब्ध पत्त्यावर वैयक्तिक नोटीस पाठवली आहे ज्यात त्यांना कळवले आहे की कंपनीमध्ये त्यांच्याकडे असलेले शेअर्स ज्या लाभांशाच्या संदर्भात सलग सात वर्षांसाठी अदा/ दावा न करता राहिले आहेत. असे समभाग आयईपीएफ (IEPF) प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यात हस्तांतरित करणे बंधनकारक आहे.

तसेच, नाव, पत्ता, फोर्सिओ क्रमांक/डीमॅट खाते क्रमांक आणि हस्तांतरणासाठी पात्र असलेल्या समभागांची संख्या याबाबतचा तपशील असलेले विवरण कंपनीच्या <https://www.emkayglobal.com/shares-liable-to-be-transferred-to-iepf-authority> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून दिलेले आहे.

या संदर्भात, कृपया खालील गोष्टी लक्षात घ्या:

१. **वास्तविक (Physical) स्वरूपात असलेले शेअर्स** : वास्तविक स्वरूपात शेअर्स धारण करणारे आणि ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यात हस्तांतरित केले जाण्यास पात्र आहेत अशा संबंधित भागधारकांनी लक्षात घ्यावे की कंपनी मूळ धारण केलेल्या शेअर्सच्या बदल्यात नवीन शेअर सर्टिफिकेट जारी करणार आहे. त्यांच्याद्वारे नियमानुसार हस्तांतरणाच्या हेतूने आणि ते जारी केल्यावर, त्यांच्या नावावर नॉंदणीकृत मूळ शेअर सर्टिफिकेट आपोआप रद्द होतील आणि ते नॉन-निगोशिएबल मानले जाईल. भागधारकांनी पुढे नोंद घ्यावी की कंपनीने तिच्या वेबसाइटवर अपलोड केलेला तपशील हा नमूद केलेल्या नियमानुसार कंपनीने नवीन शेअर सर्टिफिकेट जारी करण्याच्या संदर्भात पुरेशी सूचना मानली जाईल.

२. **इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात असलेले शेअर्स** : आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यासाठी बंधनकारक असलेल्या शेअर्ससाठी संबंधित भागधारकांचे डीमॅट खाते लेबिड केले जाईल.

भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी गुरुवार १८ सप्टेंबर २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी त्यांच्या शेअर्सवर न भरलेल्या/ दावा न केलेल्या लाभांशाचा दावा करावा, असे न केल्यास उपरोक्त शेअर्स योग्य तारखेला प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यात हस्तांतरित केले जातील. कृपया लक्षात घ्या की दावा न केलेली लाभांश रक्कम आणि त्या नियमानुसार हस्तांतरित केलेल्या शेअर्सच्या संदर्भात कंपनीविरुद्ध कोणताही दावा राहणार नाही.

समभागधारकांचे याकडे लक्ष वेधण्यात येते की, आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यात आलेला विनादावा लाभांश आणि समभाग या दोघांवर हक्क दाखल करण्यासाठी ते आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने आयईपीएफ-५ फॉर्म द्वारे अर्ज करू शकतात आणि त्याचवेळी आयईपीएफ-५ फॉर्ममध्ये नोंदवलेल्या आवश्यक कागदपत्रांची भौतिक प्रत कंपनीच्या नोडल ऑफिसरला पाठविणे. दावा न केलेले समभाग/विनाअदा लाभांश यावर आपला दावा दाखल करण्यासाठी एमसीएने विहित केलेला आयईपीएफ-५ अर्ज एमसीएचे संकेतस्थळ [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) येथे उपलब्ध आहे.

वरील उपरोक्त विषयासंदर्भातील असलेल्या कोणत्याही शंकाच्या निरासनाबाबत समभागधारकांना आमचे आरटीए मेसर्स एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रा. लि., सी-१०९, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विन्गोळी (५), मुंबई - ४०० ०८३. मो. नं: (०) ८१० ८११ ६७६७, दूरध्वनी (०२२) ४९१८६२७०, ई-मेल: [mt.helpdesk@in.mrms.mufg.com](mailto:mt.helpdesk@in.mrms.mufg.com) येथे संपर्क साधण्याची विनंती केली जात आहे.

एमके ग्लोबल फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेडसाठी

स्थळ : मुंबई  
दिनांक : २८ मे, २०२५

बी. एम. राजूळ  
कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी  
एफसीएस क्र: १८००